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M U N I C I P I S

Ajuntament de Silla

2024/07699 Anunci de l'Ajuntament de Silla sobre l'aprovació definitiva de la
prestació patrimonial pública de caràcter no tributari, pel servei de
clavegueram en el municipi.

ANUNCI
El Ple de l'Ajuntament de Silla, en sessió celebrada en data 27 de febrer de

2024, acordà aprovar inicialment la modificació de l'ordenança municipal reguladora
de la PPPNT per la prestació del servei de clavegueram en el municipi de Silla. i
sotmetre l'esmenada Ordenança a informació pública i audiència als interessats pel
termini de trenta dies per a la presentació de reclamacions i suggeriments. Es van
presentar al·legacions i per acord del Ple de data 28 de maig de 2024 es va aprovar
definitivament la modificació de l'ordenança, i l'alcalde queda facultat expressament
per a la seua publicació i execució.

Els interessats podran interposar recurs contenciós administratiu en el
termini de dos mesos, comptadors des de la publicació del seu anunci en el Butlletí
Oficial de la Província, davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València. Tot això
sense perjudici de poder exercitar qualsevol altre recurs o acció que es considere
pertinent. 

Seguidament es transcriu el text íntegre de l'Ordenança:

Ordenança Reguladora de la Prestació Patrimonial Pública de Caràcter No
Tributari pel Servei de Clavegueram en el Municipi de Silla

Article 1.- Fonament i Naturalesa.

1.- Fent ús de les facultats concedides per l'article 31.3 de la Constitució
Espanyola i de la potestat reglamentària que té l'Ajuntament de Silla de conformitat
amb els articles 4.1.a) i 84.1.a) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de Règim Local,
a través d'aquesta Ordenança Municipal es regulen els preus o tarifes a satisfer per
la prestació del servei de clavegueram en el municipi de Silla, que es regiran per la
present Ordenança no fiscal reguladora de la prestació patrimonial publica no
tributària i pel Reglament General per a la regulació del servei de sanejament i
control d'abocaments del municipi de Silla.

2.- Les contraprestacions per ús del servei regulat en la present Ordenança,
que es denominaran genèricament com a "tarifes", tenen naturalesa de prestació
patrimonial pública no tributària, de conformitat amb el que es disposa en l'article
20.6 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós
de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (TRLHL), i amb la Disposició Addicional
Primera de la Llei 58/2003, General Tributària, segons redacció donada per la
Disposició Addicional 11 de la Llei 9/2017 de Contractes del Sector Públic.
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3.- El referit servei, de titularitat municipal, es gestiona en l'actualitat de
manera indirecta mitjançant contracte administratiu per una persona de dret privat.
(Entitat Gestora).

Article 2.- Objecte.

1. L'Objecte de la present Ordenança és regular les tarifes a satisfer pels
beneficiaris com a contraprestació del servei públic de clavegueram que engloba:

- L'activitat municipal, tècnica i administrativa, que tendeix a verificar si es
donen les condicions necessàries per a autoritzar la connexió a la xarxa de
clavegueram municipal.

- La prestació dels serveis d'evacuació d'excrecions, aigües pluvials, negres i
residuals, a través de la xarxa de clavegueram municipal.

2. No estaran subjectes les finques derruïdes, declarades ruïnoses o que
tinguen la condició de solar o terreny.

Article 3.- Persones obligades al pagament.

Estan obligades al pagament de les tarifes regulades en aquesta ordenança,
les persones físiques o jurídiques beneficiàries o usuàries del servei de clavegueram
prestat per l'Entitat Gestora i, en particular, qui siga titular d'un contracte de
sanejament per a qualsevol immoble.

Article 4.- Obligació de pagament i meritació.

Es merita la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari i naix
l'obligació de pagament, des que, a instàncies de part i previ compliment dels
requisits necessaris per a formalitzar el contracte d'alta en el servei, s'executa
l'escomesa a la xarxa general de clavegueram municipal.

Article 5.- Tarifes.

1. Les quotes a satisfer es determinaran per:

- La quota pel dret de connexió a la xarxa de sanejament municipal, que
s'exigirà per una sola vegada i per una quantia fixa de 8,467 €.

- La quota en funció dels metres cúbics consumits d'aigua amb periodicitat
trimestral: 0,121 €/m³ trimestre

2. La quota resultant de l'aplicació de les tarifes, està subjecta al tipus de
gravamen de l'Impost sobre el Valor Afegit (IVA) vigent que li siga aplicable.

3. En cap cas podrà prendre's un consum d'aigua que siga inferior al mínim
facturable per subministrament. La quota resultant de la consideració d'aquest
consum tindrà el caràcter de mínima exigible.

4. Per als usuaris d'aquest servei que no tinguen comptador d'aigua potable
s'aplicarà una base mitjana en funció de costos del servei, metres cúbics consumits
en la població i nombre d'usuaris.
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5. L'Entitat gestora emetrà factura per les tarifes aplicades.

Article 6.- 

El cobrament d'aquesta tarifa podrà refondre's en el de la tarifa per
subministrament d'aigua i s'aplicaran els mateixos termes de gestió establerts en la
seua ordenança, sempre que l'obligat al pagament siga la mateixa persona.

Article 7.- Facturació i pagament.

La facturació i pagament de les tarifes previstes en aquesta Ordenança,
s'efectuarà conforme al que es disposa en el Reglament General del Servei de
clavegueram i control d'abocaments en el municipi de Silla, en el qual es regulen les
relacions entre l'Entitat Gestora que presta el servei i les persones obligades al
pagament.

Article 8. Altes.

Les altes produiran efecte:

- les presentades dins del primer mes de cada període de meritació, a partir
del primer dia d'aquest període.

- les presentades amb posterioritat, a partir del dia primer de meritació
següent a què es formalitze la petició.

Article 9. Comptador.

El comptador s'estableix com a sistema de control dels subministraments.

El comptador destinat al mesurament dels consums serà el mateix que el
que s'utilitza per al servei d'aigua potable.

En els casos d'usuaris d'immobles que s'autoproveeixen del
subministrament d'aigua, el sistema de control serà el d'estimació municipal amb
subjecció a costos del servei fixos i consums mitjans.

La impugnació d'aquest sistema per l'usuari determinarà, simultàniament,
l'obligació a instal·lar un comptador per a control de l'aigua abocada a la xarxa.

Disposició Final.

La present Ordenança entrarà en vigor el dia de la seua completa publicació
en el Butlletí Oficial de la Província de València i romandrà en vigor fins a la seua
modificació o derogació expressa.

Silla, a 30 de maig de 2024. —L'alcalde, Vicente Zaragozá Alberola.
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